
Protokół Nr  20/2019 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 20 września 2019 r. 
 

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec 

stwierdzając quorum na podstawie listy obecności  (lista obecności w załączeniu). 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14.35. 
 

Wobec braku uwag członkowie Komisji Budżetu obradowali według 

zaproponowanego porządku obrad (w załączeniu): 

 

Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 

I. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

   

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uch- Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 walenia budżetu Gminy Ostrowiec  wił Skarbnik Gminy – S. Kijak informując 

 Świętokrzyski na 2019 r. (projekt  radnych o konieczności zmiany budżetu, któ- 

 uchwały w załączeniu).  ra związana jest z tym, że nie ma wykonaw- 

  ców zadań inwestycyjnych, w związku  

  z czym część z nich trzeba przenieść na ko- 

  lejny rok. Spowoduje to również wydłużenie 

  obowiązywania Wieloletniej Prognozy Fi- 

  nansowej do 2024 r. Zadanie, które może się 

  zakończyć w 2023 r., to rewitalizacja, ale  

  część inwestycji trzeba było przesunąć na  

  2024 r. i w związku z tym wydłużyć progno- 

  zę. 

  Ponadto Skarbnik poinformował, że zmiany 

  budżetu spowodowane są tym, że gmina  

  otrzymała środki na podwyżki dla nauczy- 

  cieli, 81 tys. na pracownie szkolne, środki  

  na podręczniki oraz 360 tys. na fotowoltaikę. 

  Natomiast projekt uchwały dotyczący zmian  

  w Wieloletniej Prognozie Finansowej doty-  

  czy 36 przedsięwzięć. 

  W dyskusji, jaka wywiązała się nad przędło- 

  żonym projektem uchwały radni poruszyli  

  następujące kwestie dotyczące: zmiany bud- 

  żetu MOSiR, wydatków majątkowych, wy- 

  datków mieszkaniowych (radny M.Czerem- 

  cha), subwencji oświatowej w związku  

  z podwyżkami dla nauczycieli (radny M.Ła- 

  ta), fotowoltaiki (radni St. Choinka i M.Ma-

rzec), weryfikacji spalania zupełnego (radny  

  J. Wrona). 
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  Na zadane pytania odpowiedzi udzielili  

  Skarbnik Miasta - S. Kijak, Wiceprezydent  

  P.Dasios i Naczelnik Wydziału Infrastruktu- 

  ry Komunalnej – A. Majcher. Skarbnik wy- 

  jaśnił, że zmiany w budżecie MOSiR spowo- 

  dowane są tym, że sporo środków idzie na  

  zapłatę faktur za energię elektryczną. Jeśli 

  chodzi o wydatki, to dotyczą one inwestycji 

  m.in. na ul. Parkowej – jest to przesunięcie 

  na rok kolejny. Jeśli chodzi o koszty podwy- 

  że dla nauczycieli, Skarbnik wyjaśnił, że  

  w chwili obecnej gmina nie dysponuje jesz- 

  cze takimi wyliczeniami.  

  Na pytania dotyczące fotowoltaiki wyjaśnień 

  udzielił Wiceprezydent Miasta - P.Dasios  

  stwierdzając, że jest spore zainteresowanie  

  mieszkańców. To daje duże korzyści, bo  

  przekłada się zarówno na jakość powietrza  

  i zdrowie. Koszty instalacji w gospodarstwie 

  domowym to średnio 25 – 26 tys. zł. Naczel- 

  nik A.Majcher wyjaśnił, że nabór wniosków 

  jest ciągły. Do 30 lipca były składane wnio- 

  ski o fotowoltaikę, natomiast cały czas spły- 

  wają wnioski o wymianę kotłów węglowych 

  (5 – 7 dziennie). Zadanie jest realizowane 

  na bieżąco, nie ma żadnych list rezerwo- 

  wych. Jeśli chodzi o weryfikację kotłów 

  do spalania zupełnego Naczelnik poinformo- 

  wał, że należy okazać się fakturą i certyfika- 

  tem. Większość rzeczy jest dokumentowana 

  np. w postaci zdjęć kotłów starych i nowych. 

  Sprawdzane są również tabliczki znamiono- 

  we. Stare modele kotłów nie mogą być insta- 

  lowane. Na pytanie radnego M.Czeremchy, 

  czy w sezonie grzewczym będą kontrole pod 

  względem tego, kto i czym pali – Naczelnik  

  A.Majcher wyjaśnił, że taka informacja po- 

  winna trafić do inspektora ochrony środowi- 

  ska, a zajmuje się tym Straż Miejska. W se- 

  zonie 2018/2019 z tego tytułu były 252 inter- 

  wencje. W chwili obecnej wydział jest na  

  etapie opiniowania projektu uchwały Sejmi-  

  ku Województwa w sprawie ograniczeń i za-  

  kazów w zakresie instalacji, w których nastę- 

  puje spalanie paliw (jest to wymóg unijny).  
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  Radny J.Wrona stwierdził, że ta ilość zmian 

  w projekcie uchwały kwalifikuje się na sesję 

  zwyczajną, nie ma możliwości dokładnego  

  przeanalizowania tego projektu. 

  Skarbnik S.Kijak wyjaśnił, że było bardzo  

  mało czasu, aby przygotować ten projekt  

  uchwały.  

   

  Członkowie Komisji w głosowaniu: 9 głosa- 

  mi za, przy braku głosów przeciwnych i 2 

  wstrzymujących się – pozytywnie zaopinio- 

  wali w/w projekt uchwały. 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wie- Członkowie Komisji w głosowaniu: 9 głosa- 

 letniej Prognozy Finansowej Gminy mi za, przy braku głosów przeciwnych i 2 

 Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2019 wstrzymujących się – pozytywnie zaopinio- 

 - 2023 (projekt uchwały w załącze- wali w/w projekt uchwały. 

 niu).  

II. Sprawy różne: Nie zgłoszono żadnych spraw. 

   

 

Posiedzenie Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 14.56. 

       

Protokołowała:   Przewodniczył: 

  

 Przewodniczący Komisji Budżetu 

Marta Kamińska  Włodzimierz Stec 
 
 

 
 

 

 


